
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE 

N. 30RS/101RG  del 05-02-2022 

 

OGGETTO 

IMPEGNO A FAVORE DEL TIRO A SEGNO NAZIONALE, SEZIONE DI AVELLINO, PER 

ESERCITAZIONI DI TIRO. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 15-02-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

 

Atteso che gli appartenenti alla Polizia Locale hanno l’obbligo di effettuare, 

annualmente, una esercitazione a fuoco, sotto la supervisione di personale 

specializzato, per il mantenimento della qualifica di Pubblica Sicurezza, che dà loro 

facoltà di portare l’arma in dotazione secondo regole stabilite dalla L. 65/86 ed il 

D.M. 145/87 e, inoltre, la partecipazione al corso in oggetto vale come effettuazione 

del tiro annuale di conferma per il mantenimento della qualifica di P.S. per il porto 

dell’arma senza bisogno della speciale licenza (L. 65/86 art 5 c.5°); 

Visto che il costo del corso teorico/pratico sull’utilizzo delle armi ed una 

esercitazione con esecuzione di cinquanta colpi presso il “Tiro a Segno Nazionale”, 

(Ente Pubblico e Federazione Sportiva del C.O.N.I.), Sezione di Avellino, è di Euro 

123,00, per ogni Agente, comprendente la quota di iscrizione; 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

Richiamato il Decreto Sindacale nr. 12 del 26/03/2021, con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Responsabile del III Settore - Area di Vigilanza – Comandante della 

Polizia Municipale e quindi legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente 

provvedimento; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 163 – 183 – 184 – 

185; 

DETERMINA 

di impegnare, per i motivi in premessa citati, sul Cap. 468/13, parte uscita del 

bilancio 2022/2024 esercizio provvisorio 2022, in corso di formazione, per 

l’iscrizione  e per nr. 2 esercitazioni di tiro presso il “Tiro a Segno Nazionale, 

Sezione di Avellino”  la somma complessiva di Euro 1.088,00 (milleottantotto/00), 

CIG Z3335186C6; 

di effettuare il versamento della somma di Euro 1.088,00 (milleottantotto/00) 

sull’IBAN della predetta associazione per consentire le esercitazioni di tiro; 



di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario 

per i conseguenti adempimenti ai sensi degli artt.184 e 185 del D. Lgs 18 agosto 

2000, n° 267 (TUEL). 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 16-02-2022  Il Responsabile del III SETTORE 

 F.to Dott. Giannetta Domenico (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 16-02-2022 Il Responsabile del III SETTORE 

 Dott. Giannetta Domenico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


